•

•

PREFEITURA

I

 DE

MO ¶1
.

DE MAUS DADAS COM VOCE

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA NI' 2023.07.31.2

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Setembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h00min, na

Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de Julho de 2023, composta

pelos servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Rafaela Lima dos Santos Martins e

Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e

abertura dos envelopes "A-  concernentes aos documentos de habilitação e dos envelopes "B" concernentes

às propostas de pregos, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.07.31.2, cujo

objeto é a Contratação de empresa para elaboração e reali7ação de processo seletivo, destinado à contratação

e a formação de cadastro de reserva de servidores da enfermagem (Enfermeiro e Técnico em Enfermagem)

para atender ás necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte/CE, Conforme

Especificações Detalhadas no Projeto Básico. A Presidente deu inicio a Sessão, registrando que 01 (um)

licitante está presente nesta sessão e entregou à Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o

credenciamento, e constatou que não existia envelopes protocolados junto a CPL e nem junto ao Setor de

Protocolos da PMH. As 09h10min, a Presidente declarou encerrado o recebimento dos envelopes para esta
. o ela.

11.alalid0 7 G 1,011111111UU a Fcu 1. xi...Fay..., ..,.... ..1.,..........- - , , ,_

LICITANTE PARTICIPANTE

Proponente CNPJ Representante CPF

INSTITUTO
EDUCAÇÃO
ECOLOGIA

CEARENSE
CULTURA

—1.C.E.C.E

DE
E 04.992.564/0001-09

Marcie, Castelo Branco
Daniel

011.211.273-04

_ . _ ,• •. . _t__:__ _ 17—_,_11,.....,, 41, A /1

Em seguida, a Presidente juntamente com a omissao, e o licitante ,

contendo os documentos de habilitação, e solicitou que o representante da empresa rubricasse toda a

documentação, bem como os membros da Comissão, passando logo após à análise da documentação

apresentada. Após análise minuciosa dos documentos de habilitação, a Comissão declara HABILITADA a

prosseguir no certame, por ter cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 o

INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO CULTURA E ECOLOGIA - I.C.E.C.E, inscrito no

CNPJ n° 04.992.564/0001-09. Continuando, a Presidente perguntou ao representante presente se tinha algo a

declarar sobre o julgamento, oportunidade na qual, o mesmo afirmou que "N AO", assim sendo a Presidente

perguntou ainda se abriria mão da fase recursal desta fase, para que o envelope contendo a proposta de

preços possa ser aberto, e neste momento o representante afinnou que "SIM". Desta forma, a Presidente

juntamente com os demais membros da Comissão procedeu a abertura do Envelope "B", contendo a

proposta de preços, e analisando a referida proposta nos termos legais, se verificou a conformidade da

mesma com as exigências fixadas no edital, inclusive quanto ao preço, razão pela qual concluiu pela

CLASSIFICAÇÃO da referida proposta. Concluído o julgamento, a CPL declara o INSTITUTO

CEARENSE DE EDUCAÇÃO CULTURA E ECOLOGIA - I.C.E.C.E, inscrito no CNPJ

04.992.564/0001-09, vencedora do certame, por ter cumprido na integra as normas editalicias e as normas da

Lei Federal n° 8.666/93 alterada e consolidada, com valor global de R$ 198.750,00 (cento e noventa e oito

mil setecentos e cinquenta reais). Ato continuo, a Presidente perguntou ao representante da licitante

presente se tinha algo a declarar, quanto ao julgamento desta fase, tendo o mesmo afirmado que "NAO",

abrindo mão do respectivo prazo recursal. Nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Presidente deu por

encerrada a sessão As 10h50min, sendo então lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Comissão

rcillICUIGHILC. u.,... i_J”,...tuvuky .., "'v.,' • wy...,.............- ---------

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome ssinatu

Rosilândia Ribeiro da Silva
N

Presidente:

Membro: Rafaela Lima dos Santos Martins
\ k

b

- J'...)1 .

Membro:

PREFEITURA DE

HORIA
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

Magno Rodiery Rodrigues Lima

LICITANTE PARTICIPANTE
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

INSTITUTO CEARENSE
EDUCAÇÃO CULTURA
ECOLOGIA — I.C.E.C.E

DE
E

Márcio Castelo Branco
Daniel

011.211.273-04 1)f ' 0 1)194 $4412

. iviornits E.2.1-Wh Eiraro ng' ti1110 EP - h ti-E4e, NPj- ;'.111..SSt.196001 31.16,41YR., • 10V1•336,6

411 r a lura0Hortzonta • prele41 ura hprizonte • www horlzonle cm.goyikr